

8 września 2017



Europejskie Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim

Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach i jej filie w regionie, Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach - te jednostki otwierają swoje drzwi dla zwiedzających w dniach 9-10 i 16-17 września i dołączają się do ogólnopolskiej akcji w ramach 25. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa. Bezpłatnie będzie można zwiedzić wystawy i zabytki oraz skorzystać ze specjalnie przygotowanych na tę okazję atrakcji.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza **9 września** od godziny 14 do Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach na wydarzenie „Pradzieje i wczesne średniowiecze Ponięcia i Wiślicy”. Uczestnicy podczas warsztatów wcielą się w rolę archeologa, wezmą udział w wykopaliskach, poznają narzędzia i przybory oraz dietę, jaką mieszkańcy naszych ziem stosowali w pradziejach. O godzinie 16 odbędzie się [wernisaż wystawy](#).

W niedzielę **10 września** w godz. 10.00 - 16.00 zapraszamy do **Wojewódzkiego Domu Kultury** w Kielcach na plener fotograficzny zatytułowany „WDK - pocztówka z przeszłości”. Zadaniem uczestników pleneru będzie uchwycenie w obiektywie 80-letniego gmachu Wojewódzkiego Domu Kultury z zewnątrz, na tle zmieniającego się krajobrazu miasta. Najlepsze fotografie zrobione przez uczestników zaprezentowane będą podczas wystawy poplenerowej 17 września w holu dolnym WDK.

W czwartek, **14 września** o godz. 12.00 w **Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej** im. W. Gombrowicza w Kielcach odbędzie się wernisaż wystawy fotografii zanikającego już krajobrazu świętokrzyskiego pt. „Krajobraz w obiektywie kieleckich mistrzów”, na której będą prezentowane (ze zbiorów biblioteki) zdjęcia znanych i cenionych fotografików: Pawła Pierścińskiego, Andrzeja Borysa, Jana Siudowskiego, Tadeusza Jakubik, a Jana Spałwana,

Franciszka Gładysza, Wojciecha Burczyna, Henryka Pieczula, Janusza Buczkowskiego. Wystawa będzie eksponowana na holu biblioteki przez dwa miesiące tj. do 14 listopada 2017 r.

W dniach **9 - 17 września** na dziedzińcu **Muzeum Okręgowego w Sandomierzu** odbędzie się ekspozycja wystawy plenerowej pt. Krajobrazy Ponidzia połączonej z oprowadzaniem kuratorskim. Zaprezentuje zabytkowe, często nieznane fotografie z końca XIX i początku XX wieku ze zbiorów Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Przeszłości. Ilustracje te ukazują krajobraz Ponidzia z jego zabytkami i zabudową miast, miasteczek i wsi. Fotografie ukazują zarówno obiekty zabytkowe [w tym takie, które dzisiaj już nie istnieją], jak i zabudowę wsi i miasteczek. Wystawie towarzyszyć będzie wydawnictwo albumowe - trwały ślad wystawy i solidne źródło wiedzy do poznania dziejów regionu.

W sobotę **16 września** w godzinach 10 - 14 **Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach** zaprasza na „Spacerownik teatralny” - interaktywny spacer po wnętrzach budynku. Zwiedzający zobaczą miejsca związane z wydarzeniami historycznymi i współczesnymi. Na trasie zwiedzający w poszczególnych przestrzeniach usłyszą nagrania opowiadające o wydarzeniach związanych z realizacjami przedstawień (fakty, anegdoty, osobiste wspomnienia, fragmenty dzieł scenicznych i literackich). Wrażenia gwarantowane!

Muzeum Wsi Kieleckiej realizując misję zachowania i utrwalenia historii dawnej wsi naszego regionu, zaprasza do bezpłatnego odwiedzenia **Dworku Laszczyków w Kielcach** oraz **Zagrody Czernikiewiczów w Bodzentynie** w dniu 16 września 2017. Obiekty będą czynne dla zwiedzających w godz. 10.00-17.00. W sobotę **16 września** muzeum organizuje konferencję naukową „Historyczne dziedzictwo świętokrzyskiego hutnictwa ołowiu i miedzi, która odbędzie się w godzinach: 10 - 15 w Dworze z Mirogonowic.

W niedzielę **17 września** od godz. 9.00 do 17.00 **Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie** zaprasza do zwiedzania: - „Bajkowego Świata” - to unikalna ekspozycja, łącząca najnowsze zdobycze technik multimedialnych z tradycyjnymi eksponatami muzealnymi. To stworzona specjalnie z myślą o dzieciach wspólna podróż przez baśniowe krainy - pełna obrazów, dźwięków, barw, zaskoczeń. W tej przygodzie pośrednikami między światem bajki a rzeczywistością są przewodnicy: Dzwoneczek, Czerwony Kapturek lub Królewna Śnieżka; - „Małego teatru” - to kameralna scena lalkowa, prezentująca znane i lubiane baśnie w pięknych aranżacjach. Jej zaletą jest bliski kontakt widzów z lalkami i animatorami. Publiczność zgromadzona w małej, przytulnej salce, wczuwa się w oglądaną historię i przeżywa ją wraz z bohaterami; - „Krainy Soria Moria” interaktywna wystawa - opowieść oparta na fińskim systemie edukacji, nawiązuje do skandynawskich tradycji bajarskich, łącząc świat baśni, legend i podań krajów Północy (Norwegia, Szwecja, Dania,

Finlandia, Islandia, ew. Estonia) z najnowocześniejszą technologią ekspozycyjną. Tego dnia będzie można również obejrzeć wystawę z XI Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego „Wszystkie Dzieci Świata” Pacanów 2017 oraz skorzystać z „Questingu Zaczarowany Ogród”. Jest formą bezobsługowej gry terenowej. Polega na przejściu nieoznakowanym szlakiem turystycznym, który za pomocą rymów i licznych zagadek oprowadza Cię po wyjątkowym ogrodzie Centrum Bajki. Wstęp wolny, rezerwacja miejsc obowiązkowa!

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach

15 września, PBW, ul. Jana Pawła II 5 w **Kielcach** - o godz. 11 odbędzie się tam wydarzenie edukacyjne pod hasłem “Prawda czasu - prawdą obrazu. człowiek twórcą czy nauczycielem krajobrazu?”. W programie prelekcja, zwiedzanie wystawy i prezentacja publikacji.

15 września, PBW - **filia w Kazimierzy Wielkiej** zaprasza na wystawę zdjęć “Kazimierza Wielka - wczoraj i dziś”, prezentującą kazimierskie zabytki, towarzyszyć jej będą wykłady regionalistów.

15 września, PBW - **filia w Końskich** zaprasza na prelekcję połączoną z pokazem multimedialnym pt. “Zespół pałacowo-parkowy w historii i krajobrazie miasta Końskie”. Przybliżone zostaną zmiany jakie zaszły w tym kompleksie w wyniku zmian historycznych, społecznych i kulturowych.

15 września, PBW - **filia w Opatowie** organizuje w Powiatowym centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie prelekcję połączoną z prezentacją multimedialną pod hasłem “Literackie krajobrazy Ziemi Opatowskiej”.

15 września, PBW - **filia w Starachowicach** zaprasza na spotkanie autorskie z Elżbietą Jach, poetką i pisarką ze Skarżyska Kościelnego. W programie również zwiedzanie wystawy “Krajobrazy świętokrzyskie w malarstwie i poezji twórców regionalnych”.

21 września, PBW - **filia w Staszowie** organizuje w Staszowskim Ośrodku Kultury konferencję popularno-naukową pod hasłem: “Krajobraz dziedzictwa - dziedzictwo krajobrazu”. W programie m.in. wykład Władysława Sadłochy na temat historii i sztuki Ziemi Staszowskiej.

9-17 września, PBW - **filia we Włoszczowie** zaprasza na wystawę “Historia Włoszczowy w fotografii”. Ekspozycja prezentuje historię miasta począwszy od 1913r. aż do czasów obecnych. To swoista sentymentalna podróż po dziejach Włoszczowy. Najnowsze zdjęcia ukazują stację Włoszczowa Północ, nowoczesne boiska sportowe, krytą pływalnię, odnowiony rynek.

Zobacz też: [Świętokrzyska inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa](#)

Program Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim można

sprawdzić w kalendarium wpisując nazwę regionu - [TUTAJ](#)